
志学会会員各位
2月月例会 担当

ふくだ動物病院 西尾 圭治
にじょう動物病院 正田 晃一
さかたに動物病院 鈴木 隆幸

２０２６年２月月例会のご案内

拝啓 余寒の候、皆さまにおかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素より格別のご支援を賜り、心より御礼申し上げます。

２０２６年２月２０日（金）にオンラインで開催いたします。

講師には大塚駅前どうぶつ病院心臓メディカルクリニックの堀 泰智先生をお迎えします。

2025/9に猫慢性腎臓病の尿蛋白漏出抑制剤である「セミントラ 4mg/ml」に全身高血圧
症の効能が追加されました。そこで猫の全身性高血圧の診断や治療の最新情報を堀先生に
ご講演いただくことになりました。猫の血圧測定のポイントやセミントラの使用及び注意
点を深く掘り下げてお話しいただく予定です。明日からの診療ですぐにお役立ていただけ
る、実践的な内容となっております。

ご多用のところ誠に恐縮ではございますが、是非ご参加いただけますようお願い申し上
げます。 敬具

講師：大塚駅前どうぶつ病院心臓メディカルクリニック 堀 泰智先生

演題：「血圧管理の最前線～猫の高血圧症に対する診断と治療戦略～」

日時：２月２０日（第３金曜日）2１時３０分～

場所：オンライン

https://boehringer.zoom.us/j/99584711134?pwd=bDiwjs90VNZtiFEhwggbOv55dEyNIx.1

ミーティング ID：995 8471 1134
パスコード ：997366

シラバスは後日ホームページにアップ致します。

ZOOM開催


